

منچستر یونایتد، زیبای خفته یا فراموش شده؟

تئاتر کابوسی‌ها

۵. رالف رانکنیک مربی موقت با اظهارات جنجالی

رانکنیک، متخصصی آلمانی که با عنوان موقت به تیم پیوست، وعده داده بود تا پس از فصل به عنوان مدیر فنی ادامه دهد. اما اختلاف نظر با مدیریت و مشکلات تاکتیکی موجب شد تا تیم نتواند نتایج مناسبی بگیرد. رانکنیک در ۲۹ بازی تنها ۱۱ برد کسب کرد و خروج زود هنگام او به دلیل عدم توافق با مدیریت رخ داد.

۶. اریک تن هاخ: امید ی که کوتاه بود

تن هاخ با سابقه موفق در اژاکس و دیدگاه نوگرایانه در سال ۲۰۲۲ به یونایتد آمد. او در فصل اول خود، جام اتحادیه را به دست آورد و تیم را به لیگ قهرمانان بازگرداند. اما در فصل دوم، نتایج ضعیف و شکست‌های پی‌درپی، اخراج او را به دنبال داشت و باشگاه حالا در جستجوی مربی جدید است تا به طلسم سافرگوسن پایان دهد.

عملکرد و موفقیت‌های تن‌هاخ در فصل اول

در فصل اول، تن‌هاخ نشان داد که در ساختار و روحیه تیمی تحولاتی ایجاد کرده است. با پیروزی در جام اتحادیه انگلستان، او اولین جام رسمی باشگاه را پس از شش سال به منچستر یونایتسد آورد، و علاوه بر آن، تیم را به فینال جام حذفی رساند. همچنین منچستر یونایتد به رتبه سوم لیگ برتر دست یافت و سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را کسب کرد. در این فصل، رکوردهای قابل توجهی ثبت شد، از جمله بهبود در عملکرد دفاعی که در فصول قبل از آن به‌شده‌ت آسیب‌پذیر بود.

استراتژی و سبک بازی

یکی از نکات بارز تن‌هاخ، استراتژی‌های تاکتیکی بود که بیشتر بر کنترل بازی از طریق مالکیت توپ و پرس شدید در مناطق میانی و بالایی تاکید داشت. او توانست بازیکنانی مانند الخاندرو گارناجو و انتونی را به تیم معرفی کند و نقشی اساسی در تقویت و تنوع تاکتیک تیم ایفا کرد. این رویکرد باعث شد منچستر در بازی‌های خانگی نیز بهتر عمل کند و اعتمادبه‌نفس بازیکنان افزایش یابد.

چالش‌ها و مشکلات در فصل دوم

اما در فصل دوم، تن‌هاخ با مشکلات جدی روبه‌رو شد. تیم او در لیگ برتر شروع خوبی نداشت و پس از چندین شکست به جایگاه چهاردهم لیگ سقوط کرد. در این میان، انتقادهایی مبنی بر ضعف دفاعی و ناهماهنگی در خط حمله نیز مطرح شد. بسیاری از هواداران و رسانه‌ها این وضعیت را به کمبود بازیکنان موثر در پست‌های کلیدی و مصدومیت‌های ناگهانی بازیکنان نسبت می‌دهند. در کل، اریک تن‌هاخ با پیروزی‌ها و چالش‌هایش، به نمادی از تلاش منچستر یونایتد برای یافتن مسیری تازه در دوران سافرگوسن تبدیل شده است. اما شکست مقابل وستهام در خانه این تیم، واپسین سکانس حضور اریک تن‌هاخ روی نیمکت منچستر یونایتد بود که سرمربی هلندی را به سمت در خروجی تئاتر رویاها هدایت کرد.

ورزش

آمار تن هاخ، رقص روی شیشه

تیم تن‌هاخ در مدت زمان ۱۲۸ دیدار، ۱۷۳۹ بار دروازه‌اش را با شوت‌های حریفان تهدید شده دید. از ابتدای فصل ۲۳-۲۰۲۲ تاکنون، منچسترستی نسبت به منچستر تن‌هاخ ۶ بازی بیشتر انجام داده اما ۷۱۷ مرتبه کمتر از رقیب همشهری دروازه‌اش را توسط حریفان در معرض خطر مشاهده کرد. دیگر نکته جالب توجه، نرخ شکست اسفبار تیم تحت هدایت مرد هلندی بود. تن‌هاخ در ۸۵ بازی سرمربی منچستریونایتد نام داشت و در این مدت ۲۷ شکست را پذیرفت (نرخ شکست ۳۱٫۸ درصد). در میان سرمربیان تاریخ منچستریونایتد، تنها دیوید مويس عملکردی بدتر داشته. مويس در تنها ۲۴ بازی لیگ برتر انگلیس منچستریونایتد را هدایت کرد و با ۱۱ شکست، نرخ ناکامی ۳۲٫۴ درصد از خود بر جای گذاشت.

بدتر از ۱۸ تیم دیگر لیگ برتر!
منچستریونایتد تن‌هاخ، همچنین در نکه داشتن پیروزی برای واپسین لحظات دیدار ناکام مطلق بود که ۲۶ باخت از ۲۷ شکست تیم تن‌هاخ در لیگ برتر انگلیس (۷)، با تاثیر گل‌های پس از دقیقه ۹۰ حریفان به ثبت رسید که این میزان شکست لحظه‌آخری در میان سرمربیان با کمینه ۲۰ شکست در لیگ برتر انگلیس، عنوان «ناکام‌ترین سرمربی تاریخ لیگ برتر انگلیس» را بر پیشانی اریک تن‌هاخ کوید! قبول شکست مقابل وستهام در خانه این تیم تیز آخر بر پیکره حضور مریض اریک تن‌هاخ روی نیمکت منچستر یونایتد بود. تیمش هرگز مقابل تیم بحران‌زده لندننی موفق نشد بازی را در قامت تیم پیروز میدان دنبال کند و شاگردان تن‌هاخ از به تساوی کشیدن کار برای دومین بار هم عاجز ماندند.

در میسان تیم‌های لیگ برتری در این فصل، تنها ایبسیویچ تاون مدت زمان کمتری نسبت به منچستریونایتد تیم پیروز میدان بوده. تیم تازه بازگشته به لیگ برتر، این فصل به مدت تنها ۴۷ دقیقه و ۹ ثانیه به‌عنوان تیم پیروز میدان در رقابت‌ها حضور داشته اما منچستریونایتد از این نظر دومین تیم ضعیف لیگ برتر بوده. مدت زمان برتری تیم در جریان دیدارها تحت هدایت تن‌هاخ، به بیش از ۱۰۸ دقیقه و ۵ ثانیه نرسید.

مدیریت، وجه دیگر افت منچستر

در مجموع، مشکلات اساسی و چندوجهی، تیمی را که زمانی در اوج فوتبال اروپا بود، به وضعیت کنونی رسانده است و منچستر یونایتد برای بازگشت به روزهای طلایی به تغییرات جدی و بازنگری کامل در رویکرد خود نیاز دارد.

پس از حضور طولانی و جنجالی خانواده گلپز در منچستر یونایتد، سر جیم رتکلیف، میلیاردر انگلیسی و مدیر شرکت اینداستریال، در دسامبر ۲۰۲۳ توانست ۲۵ درصد از سهام باشگاه را خریداری کند. این معامله به ارزش ۱٫۳ میلیارد پوند، او را در جایگاهی قرار داد که کنترل کامل فعالیت‌های فوتبالی باشگاه را به دست آورد. رتکلیف به عنوان یکی از هواداران قدیمی منچستر یونایتد، تمایل دارد تا این تیم را

دوباره به موفقیت‌های گذشته برساند و با حمایت از مدیریت فوتبالی و بازسازی امکاناتی مثل ورزشگاه اولدترافورد، مشکلات اساسی باشگاه را برطرف کننداین قرارداد، اولین معامله عمده در سهام خانواده گلپز پس از خرید این باشگاه در سال ۲۰۰۵ بود و به طور بالقوه به معنی شروع جدیدی برای باشگاه است. بر اساس ساختار جدید، گلپزرها همچنان مالکیت بخش تجاری باشگاه را حفظ کرده‌اند اما از آنجا که کنترل تصمیمات فوتبالی و مدیریت بازیکنان و کادر به تیم رتکلیف سپرده شده است، این تغییر می‌تواند گامی مهم برای پایان دادن به دوره‌ای باشد که با ناکامی‌های متعدد در سطح فوتبالی همراه بوده است.به عنوان بخشی از توافق، حدود ۳۰۰ میلیون دلار نیز برای توسعه زیرساخت‌های باشگاه، شامل بهبود اولدترافورد و امکانات تمرینی، اختصاص یافته که یک سوم این مبلغ در دسترس فوری قرار خواهد گرفت.

جاماندن منچستر از قیا

پس از فرگوسن، منچستریونایتد به دلیل مدیریت ناپایدار و عدم استراتژی مشخص برای بازسازی، در مقایسه با رقبای اصلی‌اش افت محسوسی داشته است. در مقابل، منچسترستی با حمایت مالی مالکین قطری و هدایت پپ گواردیولا، به تیمی تبدیل شد که سبک بازی جذاب و بازیکنان کلاس جهانی را با نتایج فوق‌العاده همراه کرد و چندین قهرمانی لیگ برتر-ر اخیراً لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد. لیورپول با استخدام یورگن کلوپ و تمرکز بر سرمایه‌گذاری استراتژیک، توانست به قهرمانی لیگ برتر (پس از ۳۰ سال) و لیگ قهرمانان اروپا دست یابد. همچنین، آنها سا بازیکنانی چون محمد صلاح و ویرجیل فن‌دایک، هسته‌ای قوی تشکیل دادند که موفقیت را تضمین کرد.

رقابت هیجان‌انگیز درون دروازه

جنگ دستکش‌ها

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به پایان نهمین هفته فعالیت خود رسیده و قرار است از فردا (سه‌شنبه)، رقابت‌های هفته دهم آغاز شود، آن‌هم در حالی‌که جدول رده‌بندی مسابقات، کامل نیست و تیم‌هایی چون پرسپولیس و گل گهر تنها ۷ بازی از ۹ دیدار خود در فصل جدید را تاکنون برگزار کرده‌اند. همین مسئله باعث شده تا در جدول عناوین فردی هر گلشنه مسئله‌ها باقی‌مانده است.
لیگ دسته‌های فوتبال ایران، در حالی‌که با نهمین هفته فعالیت خود رسیده و قرار است از فردا (سه‌شنبه)، رقابت‌های هفته دهم آغاز شود، آن‌هم در حالی‌که جدول رده‌بندی مسابقات، کامل نیست و تیم‌هایی چون پرسپولیس و گل گهر تنها ۷ بازی از ۹ دیدار خود در فصل جدید را تاکنون برگزار کرده‌اند. همین مسئله باعث شده تا در جدول عناوین فردی هر گلشنه مسئله‌ها باقی‌مانده است.
لیگ دسته‌های فوتبال ایران، در حالی‌که با نهمین هفته فعالیت خود رسیده و قرار است از فردا (سه‌شنبه)، رقابت‌های هفته دهم آغاز شود، آن‌هم در حالی‌که جدول رده‌بندی مسابقات، کامل نیست و تیم‌هایی چون پرسپولیس و گل گهر تنها ۷ بازی از ۹ دیدار خود در فصل جدید را تاکنون برگزار کرده‌اند. همین مسئله باعث شده تا در جدول عناوین فردی هر گلشنه مسئله‌ها باقی‌مانده است.

دروازه‌بانان همواره در فصول گذشته رقابت جذابی برای رسیدن به دستکش طلایی رقابت‌ها با یکدیگر داشته‌اند و فصل جاری هم در اتفاق در حال انجام است؛ آن‌هم در حالی‌که بازخوانی آمار و ارقام لیگ بیست‌وچهارم یک اتفاق ویژه را نمایان می‌سازد: حسین حسینی و حسین پورحمیدی، دروازه‌بانان استقلال و تراکتور که فصل گذشته بیشترین گل‌ن‌شیت را در لیگ بیست‌وسوم داشتند و دستکش طلایی رقابت‌ها را از آن خود کردند، در فصل جاری هیچ گل‌ن‌شیتی به‌ثبت نرسانده‌اند!

نمره مفر در کارنامه بهترین‌های فصل گذشته!

حسینی در ۷ مسابقه از ۸ دیدار استقلال در فصل جاری لیگ برتر-ر درون دروازه ای‌ها حضور یافته که ۱۱ بار دروازه او فرو ریخته و نتوانسته گل‌ن‌شیت کند تا بدترین شروع دوران فوتبال حسین حسینی در تاریخ لیگ برتر به‌ثبت برسد! از سوی دیگر، حسین پورحمیدی به نیمکت‌نشینی مطلق تبدیل شده و بعد از حضور علیرضا بیرانوند در تراکتور، حتی یک دقیقه هم در فصل جدید در درون دروازه سرخ‌پوشان تبریزی قرار نگرفته تا عدد صفر گل‌ن‌شیت در مقابل نام حسین حسینی و حسین پورحمیدی در فصل جدید لیگ برتر خودنمایی کند!

همه‌چیز به نفع اخباری در جریان است

محمدرضا اخباری، دروازه‌بان با تجربه فوتبال ایران که سال‌های پر فراز و پرودی را در تیم‌های مختلفی چون تراکتور و سایپا گذرانده، حالا در گل گهر توانسته عملکردی خیره‌کننده داشته باشد و نگاه‌ها را به سوی خود جلب نماید؛ به‌طوری‌که اخباری در ۶ بازی اخیر گل گهر توانسته ۶ گل‌ن‌شیت به‌ثبت برساند و در فصل جاری تنها یک‌بار از روی نقطه پنالتی گل خورده است؛ سربال گل‌ن‌شیت‌های دروازه‌بان با تجربه گل گهر سبب شده تا او یکه‌تاز جدول بیشترین گل‌ن‌شیت‌کنندگان در لیگ بیست‌وچهارم باشد و از او به عنوان مدعی اول دستکش طلایی فصل جاری لیگ برتر یاد می‌شود.

چشم‌ها به ۳ دروازه‌بان خارجی دوخته شد

اخباری در شرایطی با ثبت ۶ گل‌ن‌شیت در رتبه نخست جدول بیشترین گل‌ن‌شیت‌کنندگان در فصل جاری لیگ برتر حضور دارد که بعد از او، نام ۵ دروازه‌بان با ۴ گل‌ن‌شیت دیده می‌شود. الکسیس گندوز، دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس که در جدول بیشترین گل‌ن‌شیت‌کنندگان لیگ بیست‌وچهارم در هفته اخیر به دلیل سرماخوردگی غایب بود، در اولین فصل



در جلسی، مالکیت رومن آبراموویچ و بعدتر تاد بولی، به همراه مدیریت درست، به جذب مربیان بزرگی مانند توماس لومخل و سرمایه‌گذاری در تیم منجر شد. جلسی چندین جام، از جمله لیگ قهرمانان اروپا، را به دست آورد. این تیم‌ها در کنار یکدیگر با رویکردی هدفمند و طولانی‌مدت، در بازسازی ساختارهای تیم و جذب بازیکنان متناسب با فلسفه مربیگری‌شان، موفقیت‌های متوالی کسب کردند. در مقابل، منچستر یونایتد به دلیل تغییرات مکرر در کادر فنی و نبود یک مدیر ورزشی مؤثر، نتوانست چنین انسجامی ایجاد کند و همچنان به دنبال بازگشت به قله است.

گزینه اصلی جانشینی تن هاخ کیست؟

فلا سرران منچستر نیستلرولی را موقتا به‌عنوان سرمربی انتخاب کردند اما گزینه اصلی آنها سرمربی فعلی اسپورتینگ لیسیون است.
آموریم یکی از پدیده‌های جدید مربیگری پرتغال محسوب می‌شود و پنجمین فصل سرمربیگری‌اش را تجربه می‌کند. او در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ در اولین فصل سرمربیگری‌اش با براگا به قهرمانی لیگ پرتغال رسید. او بعد از آن به اسپورتینگ پیوست و ۲ قهرمانی لیگ و ۲ قهرمانی جام حذفی به دست آورد. او به عنوان یک مربی باهوش و استاد تاکتیک شناخته می‌شود و منچستر امیدوار است بتواند تاثیر سریعی در نمایش تیمش داشته باشد. منچستریونایتد در حال حاضر ۷ امتیاز با استون ویلا، تیم چهارم جدول فاصله دارد و کسب سهمیه لیگ قهرمانان ماموریت دشواری به نظر می‌رسد. یکی از مشکلات اساسی منچستر در فاز حمله تلقی می‌شود که در ۹ بازی فقط ۸ گل زده و بعد از ساوت‌همپتون و کریستال پالاس سومین خط حمله ضعیف لیگ برتر را در اختیار گرفته است.



حضورش در لیگ برتر توانسته در ۶ بازی، ۴ گل‌ن‌شیت کند و از مدعیان دستکش طلای رقابت‌ها باشد.
اوتکیو یوسوپوف و ادسون ماردن، دیگر دروازه‌بانان خارجی فصل جاری لیگ برتر هستند که توانسته‌اند در اولین فصل حضورشان در فوتبال باشگاهی ایران، ۴ گل‌ن‌شیت داشته باشند و در صف مدعیان دستکش طلایی قرار گیرند.

۲ پرسپولیسی سابق در جمع مدعیان رسیدن به دستکش طلا

ماردن با ثبت ۲ گل‌ن‌شیت پایبی توانست خود را به صف مدعیان برساند و جالب آنکه یوسوپوف در ۳ بازی اخیر فولاد نتوانسته دروازه خود را بسته نگه دارد. محمد خلیفه، دروازه‌بان جوان آلومینیوم اراک و گلر سابق پرسپولیس دیگر دروازه‌بانی است که توانسته در اولین فصل حضورش در قامت دروازه‌بان شماره یک در لیگ برتر، خود را به سرعت به کورس مدعیان رسیدن به دستکش طلایی لیگ بیست‌وچهارم برساند.
علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان شماره یک تیم ملی هم در تراکتور روزهای پرنوسان اما موفقی را می‌گذراند و درخشش برابر آلومینیوم باعث شد تا او شمار گل‌ن‌شیت‌هایش در فصل جاری را به عدد ۴ برساند و در جدول بیشترین گل‌ن‌شیت‌کنندگان، همسایه گندوز، دروازه‌بانی که جانشین او در پرسپولیس شده، شود.

فرعباسی و جانشین‌اش هم امید دارند!

حبیب فرعباسی، دروازه‌بان سابق ذوب‌آهن که در تیم ملوان گل خود را دنبال می‌کند، توانسته در فصل جاری لیگ برتر ۳ گل‌ن‌شیت داشته باشد و جزو مدعیان رسیدن به دستکش طلایی لیگ بیست‌وچهارم محسوب می‌شود. جالب آنکه دیگر دروازه‌بانی که توانسته در لیگ بیست‌وچهارم، ۳ بار دروازه‌اش را بسته نگه دارد، پارسا جعفری، دروازه‌بان ذوب‌آهن اصفهان است که بعد از جدایی فرعباسی از جمع گاندوها، به گلر شماره دارد که ذوبی‌ها تبدیل شده و باید دید در ادامه راه شرایط در جدول بیشترین گل‌ن‌شیت‌کنندگان لیگ بیست‌وچهارم چگونه پیش خواهد رفت.



این یک انتخاب سیاسی است؟

شب جنجالی توپ طلا

مراسم توپ طلاى ۲۰۲۴ تحت تاثیر غیبت کاروان رئال مادرید قرار گرفت. برگزارکنندگان مراسم اصرار داشتند در این دوره قرار است نام برنده تا لحظه آخر پنهان بماند اما از ظهر روز دوشنبه خبر برنده شدن رودری در رسانه‌های اسپانیایی مثل بمب صدا کرد. رئال مادرید اعلام کرد در حمایت از وینیسیوس جونیور در این مراسم شرکت نمی‌کند و هوایم‌ای خصوصی تیم از زمین بلند نشد و آسمان پاریس را ندید.
رازبانی از باشگاه اسپانیایی بی‌فایده ماند و در نهایت برگه نام وینیسیوس و جود بلینگام در Henderson دریا اول، برداشته شد.وقتی ژرژ وها زودن اما او نام رودری را خواند که به دلیل جراحی زانو یا عصار ردیف اول سالان نشست. شبکه تلویزیونی «کیپ ۲۱» که هم‌خانواده رسانه‌ای فرانس فوتبال است و بخش اختصاصی مراسم را به عهده داشت هم بخش زیادی از برنامه‌اش را در غیبت رئال اختصاص داد. کارشناسان برنامه بدلیق زیادی بعد از اعلام نام رودری، استدلال‌هایی برای استحقاق هافبک اسپانیایی مطرح کردند و در حال دلجویی از وینیسیوس دیده شدند.

سردبیر فرانس فوتبال: هیچ کس خبر نداشت!

مهمترین بخش برنامه، زمانی بود که ونسان گارسیا، سردبیر فرانس فوتبال برای توضیح اتفاقات این روز پرماجرا مقابل دوربین ظاهر شد. او در توضیح برنده شدن رودری گفت: «وینیسیوس بی‌ تردید بابت حضور جود بلینگام و ندی کارواخال در جمع ۵ نفر برتر ضربه خورد و